
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Золотополенская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Золотополенская ОШ») 

 

                                                                    ПРИКАЗ  

 

 

«10» ноября 2025г.                                                                                             № 425-од                               
 

Об организации и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

в МБОУ «Золотополенская ОШ» 

в 2025/2026  учебном году 

 

     

           Во исполнение соответствии с п. 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утверждённого приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,  в 

соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым 

от 07.11.2025г. № 1684 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2025/2026  учебном году», в целях подготовки и  проведению 

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026  учебном 

году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить замдиректора по УВР Беркетову Т.В. ответственным за организацию и 

проведение итогового сочинения (изложения) (далее - ИС-11)  в МБОУ «Золотополенская 

ОШ» в 2025/2026 учебном году.  

3.Утвердить персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Золотополенская ОШ» в 2025/2026 учебном году: 

ФИО члена комиссии по проведению 

ИС-11 

Должность в месте (пункте) проведения 

ИС- 11 

Беркетова Татьяна Викторовна руководитель пункта проведения 

итогового сочинения (изложения) 

Селимова Эльзара Муслумовна Технический специалист 

Гнусова Наталья Викторовна Организатор в аудитории 

Пьянзина Людмила Юрьевна Организатор в аудитории 

Дубицкий Михаил Михайлович Организатор в аудитории (резерв) 



Сорока Любовь Владимировна Организатор вне аудитории 

Идильгужина Василя Шавкатовна Дежурный вне аудитории 

Арабаджи Ление Ахмедовна Медицинский работник 

3.Замдиректора по УВР Беркетовой Т.В. обеспечить: 

3.1.Регистрацию обучающихся 11 класса на ИС-11 на основании поданных участниками 

комплекта документов; 

3.2. Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее 

− РИС «Планирование ГИА»); 

3.3. Предоставление согласно графику в информационно-методический кабинет МКУ 

«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района» 

информации о зарегистрированных участниках итогового сочинения (изложения) путем 

передачи региональной информационной системы «Планирование государственной 

итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА») на флеш-носителях, а также 

заявлений, паспортов и СНИЛСов участников итогового сочинения (изложения) в и скан-

копий на флеш-носителях (заявление, паспорт, СНИЛС); 

3.4.Ознакомление членов комиссии с Порядком проведения ИС-11 в 2025/2026 учебном 

году; 

3.5. Соблюдение режима информационной безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) для проверки в МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района»; 

3.6. Проведение  ИС-11 в установленные сроки согласно Порядку подготовки  и 

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2025/2026 учебном 

году: 

- I этап: 03 декабря 2025 года; 

- II этап: 04 февраля 2026 года; 

- III этап: 08 апреля 2026 года.  

3.7. Проведение ознакомления участников итогового сочинения (изложения) с 

полученными результатами не позднее двух рабочих  после получения из МКУ «Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района». 

4. Назначить замдиректора по УВР Селимову Э.М., технического специалиста проведения 

ИС-11, ответственным экспертом за передачу копии бланков записи для проверки 

итогового сочинения (изложения). 

5.Замдиректора по УВР Селимовой Э.М.: 

5.1. Подготовить пункт  проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ 

«Золотополенская ОШ»; 
5.2.Обеспечить техническое оснащение в пункте  проведения итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Золотополенская ОШ»; 

5.3. Обеспечить своевременное тиражирование материалов для проведения ИС-11. 

6.Учителю русского языка и литературы Никишиной Л.В., члену комиссии по проверке 

итогового сочинения (изложения) в Кировском районе, обеспечить участие в работе 

комиссии в дни проведения проверки работ участников ИС-11.  



7.Определить: 

-  местом проведения итогового сочинения (изложения) (далее - ИС-11)  в МБОУ 

«Золотополенская ОШ» в 2025/2026 учебном году – кабинет №19 основного корпуса;  

- местом хранения личных вещей участников ИС-11 – кабинет №18 основного корпуса. 

8. Ответственному за ведение сайта МБОУ «Золотополенская ОШ» Обухову Д.В. 

разместить данный приказ на сайте образовательного учреждения. 

9.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

ИО директора_____________________ Н.Н.Бебих 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№ ФИО Должность Дата Подпись 

1 Беркетова Т.В. замдиректора по УВР   

2 Селимова Э.М. замдиректора по УВР   

3 Гнусова Н.В. учитель   

4 Пьянзина Л.Ю. Педагог-организатор   

5 Сорока Л.В. библиотекарь   

6 Идильгужина В.Ш. технический персонал   

7 Арабаджи Л.А. медицинский работник   

8 Никишина Л.В. 

 

учитель   

9 Обухов Д.В. 

 

ответств. за сайт   

10 Дубицкий М.М. 

 

Педагог-психолог   

 

 

 

 

 


		2025-11-26T09:12:00+0300
	Бебих Наталья Николаевна 
	Я являюсь автором этого документа




